
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

От  16  октября 2019 г.                              № 33 

Об итогах  районного  фестиваля 

детского и юношеского творчества 

«Язык – душа народа» 

 

 

       В соответствии с планом  работы МБУ ДО  Боханского Дома детского 

творчества 16 октября 2019 г. был проведен районный фестиваль детского и 

юношеского творчества «Язык – душа народа», посвященный Дню 

народного единства. Фестиваль проводился в целях создания условий для 

развития духовного и культурного потенциала, формирование социальных и 

личностных качеств человека, воспитание уважения к историческому 

наследию и культурным ценностям народов России. 

В фестивале приняло участие 150 обучающихся из 15 образовательных 

учреждений района: МБОУ Хохорская СОШ, МБОУ Верхне – Идинская 

СОШ, МБОУ Тарасинская СОШ, МБОУ Воробьёвская ООШ, МБОУ 

Боханская СОШ №2, МБОУ Ново – Идинская СОШ, МБОУ Каменская 

СОШ, МБОУ Дундайская СОШ, МБОУ Боханская СОШ №1, МБОУ 

Укырская СОШ, МБОУ Олонская СОШ, МБОУ Александровская СОШ, 

МБОУ Серёдкинская СОШ, МБУ ДО Боханский ДДТ, МБУК «СКЦ» МО 

«Олонки» 

 

                На основании протоколов жюри 

Приказываю: 

1. Наградить дипломами  за 

в номинации: «Сказители народного эпоса» 

возрастная группа 8 – 12 лет  

1 место – Сушкина Даниила, 4 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Сушкина Т.В. 

2 место – Шоболова Сергея, 6 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Бадашкеева О.М. 

3 место – Павлову Светлану, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: 



возрастная группа 13 - 18 лет 

1 место – Башитову Номину, 9 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Сушкина Т.В. 

2 место – Хойлову Ладу, 9 класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Середкина Е.А. 

3 место – Попову Викторию, 8 класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Бадашкеева И.А. 

в номинации «Конкурс исполнителей народных песен»  

«Индивидуальные исполнители» 

возрастная группа 8 – 12 лет 

2 место – Содномову Софию, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Замоголова Н.Н.; 

2 место – Тугарину Марину, класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Шипнякова А.Н.; 

 

возрастная группа 13 – 18 лет 

1 место – Небренчину Виолетту, 8 класс, МБОУ Дундайская СОШ, 

руководитель: Хохордоева А.А.; 

2 место – Луговнину Викторию, МБУ ДО Боханский ДДТ, руководитель: 

Замоголова Н.Н.; 

3 место – Аюшеева Гэсэра, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Бураева Т.Г. 

 «Вокальные коллективы» 

возрастная группа 8 – 12 лет 

1 место – Вокальный коллектив «Идинские напевы» МБУ ДО Боханский 

ДДТ, руководитель: Замоголова Н.Н.; 

2 место – Вокальный коллектив «Сандугач» МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Бухаева А.Х.; 

3 место – Вокальный коллектив «Домисолька» МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Тапхаева А.Л.; 

возрастная группа 13 – 18 лет 

1 место – Вокальный коллектив «Ургыхан» МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Сушкина Т.В. 

2 место – Вокальный коллектив «Идинские напевы» МБОУ Хохорская СОШ, 

руководитель: Замоголова Н.Н. 

в номинации «Конкурс народного танца. Коллективы» 

возрастная группа 14 –18 лет 

1 место – Хореографический коллектив «Позитив», МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Осодоева М.И.; 



1 место – Хореографический коллектив «Радуга»,  МБУК «СКЦ» МО 

«Олонки», руководитель: Грузных Е.О.; 

2 место – Хореографический коллектив «Уянга», МБОУ Хохорская СОШ, 

руководитель: Гергенов К.Р.; 

3 место – Танцевальный коллектив «Залуу наhан», МБОУ Боханская СОШ 

№1, руководитель: Михайлова Н.А.; 

в номинации «Конкурс фольклорных коллективов» 

1 место – Фольклорный коллектив «Сандугач» МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Бухаева А.Х.; 

2 место - Фольклорный коллектив «Родничок», МБОУ Верхне – Идинская 

СОШ, руководитель: Масленг Г.С.; 

в номинации: «Радуга родного края» 

1 место – Бабушкина Егора, обучающегося МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Бабушкина С.В.; 

1 место – Козлову Ксению, 8 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Соколова Л.М.; 

1 место – Вологжину Полину, Гоман Карину, 8 класс, МБОУ Ново-Идинская 

СОШ, руководитель: Середкина М.В.; 

1 место – Богомолову Викторию, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Бабушкина С.В.; 

2 место – Краснову Александру, К2 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Бураева Т.Г.; 

2 место – Белова Дмитрия, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Налетов С.М.; 

2 место – Кравцову Арину, обучающуюся МБУ ДО Боханский ДДТ, 

руководитель: Соснина Т.В.; 

3 место – Инкижинову Светлану, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Бабушкина С.В.; 

3 место – Полежаеву Александру, 7 класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Скворцов Е.Г.; 

3 место – Бураеву Дарью, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, руководитель: 

Бураева Л.Ю.; 

3 место – Шобогорову Викторию, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Бабушкина С.В. 

в номинации: Конкурс творческих работ (эссе) на тему:  

«Величайшее богатство народа – его язык» 

возрастная группа 10 – 13 лет 

1 место – Миронову Марию, 7 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Козьмина Е.Г.; 



1 место – Ряхину Алину, 8 класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Бадашкеева И.А.; 

2 место – Хабадаеву Наталью, 8 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

3 место – Протопопову Дарью, 6 класс, МБОУ Каменская СОШ, 

руководитель: Рябкова Г.А.; 

3 место – Середкина Кирилла, 6 класс, МБОУ Середкинская СОШ, 

руководитель: Середкина О.С.; 

3 место – Багайникову Надежду, 4 класс, МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Балехаева М.А.; 

3 место – Бужигеева Анатолия, 4 класс, МБОУ Хохорская СОШ, 

руководитель: Гергенов К.Р. 

возрастная группа 14 – 18 лет 

1 место – Кретову Марию, 10 класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Середкина Е.А.; 

1 место – Алсанову Анастасию, 9 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Бадагуева В.И.; 

2 место – Нефедьеву Юлиану, 10 класс, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Михайлова Л.Т.; 

3 место – Григорьеву Владиславу, 11 класс, МБОУ Ново-Идинская СОШ, 

руководитель: Бадашкеева И.А.; 

3 место – Налетову Марию, 10 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Петухова Р.Р.; 

3 место – Соколову Татьяну, класс, МБОУ Воробъевская ООШ, 

руководитель: Бояркина С.Г. 

в номинации: Конкурс – выставка художественных рисунков 

 «Народные праздники – традиции и современность» 

возрастная группа 10 – 13 лет 

1 место – Донскую Евгению, 5 класс, МБОУ Середкинская СОШ, 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

1 место – Скурлатову Анастасию, 5 класс, МБОУ Середкинская СОШ, 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

1 место – Галимьянова Руслана, 5 к класс, МБОУ Хохорская СОШ, 

руководитель: Гайзатулина Л.Д. 

2 место – Хамарханову Викторию, 5 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Бураева И.П.; 

2 место – Бахлаева Антона, 6 класс, МБОУ Хохорская СОШ, руководитель: 

Гайзатулина Л.Д.; 



2 место – Морозова Егора, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

2 место – Чередникову Кристину, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Чередникова Т.О.; 

2 место – Горохова Константина, 9 к класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Першина Т.А. 

3 место – Бормотову Дарью, 6 класс, МБОУ Середкинская СОШ, 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

3 место – Ершову Дарину, 3 класс, МБОУ Середкинская СОШ, 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

возрастная группа 14 – 18 лет 

1 место – Багдуеву Елизавету, 11 класс, МБОУ Хохорская СОШ, 

руководитель: Гайзатулина Л.Д.; 

2 место – Кисилёву Марию, 9 класс, МБОУ Хохорская СОШ, руководитель: 

Гайзатулина Л.Д.; 

2 место – Багдуеву Валерию, 7 класс, МБОУ Хохорская СОШ, руководитель: 

Гайзатулина Л.Д.; 

3 место – Валтусову Елену, 9 класс, МБОУ Укырская СОШ, руководитель: 

Фарфудинова Н.В.; 

3 место – Худоногову Полину, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

3 место – Хабадаеву Наталью, 8 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Богомолова А.Г.  

2. Объявить благодарность за подготовку победителей фестиваля 

следующим педагогам: Тапхаевой А.Л., Худоноговой Н.В., Чередниковой 

Т.О., Першиной Т.А. (МБОУ Боханская СОШ №2); Рябковой Г.А. (МБОУ 

Каменская СОШ), Масленг Г.С. (МБОУ Верхне – Идинская СОШ), Бураевой 

Т.Г., Налётову С.М., Бураевой Л.Ю., Граниной И.С., Богомоловой А.Г., 

Михайловой Н.А. (МБОУ Боханская СОШ №1); Серёдкиной Е.А., Скворцову 

Е.Г., Серёдкиной М.В., Бадашкеевой И.А., Шипняковой А.Н. (МБОУ Ново – 

Идинская СОШ); Бояркиной С.Г. (МБОУ Воробьёвская ООШ); Гергенову 

К.Р., Гайзатулиной Л.Д. (МБОУ Хохорская СОШ); Сушкиной Т.В., 

Багдуевой В.И., Бадашкеевой О.М., Петуховой Р.Р., Бураевой И.П. (МБОУ 

Тарасинская СОШ); Соколовой Л.М., Козьминой Е.Г., Грузных Е.О., 

Михайловой Л.Т. (МБОУ Олонская СОШ); Фарфудиновой Н.В., Балехаевой 

М.А., Осодоевой М.И. (МБОУ Укырская СОШ); Хохордоевой А.А. (МБОУ 

Дундайская СОШ); Середкиной О.С., Расторгуевой С.В. (МБОУ 

Середкинская СОШ); Замоголовой Н.Н., Бабушкиной С.В., Сосниной Т.В., 

Бухаевой А.Х. (МБУ ДО Боханский ДДТ);  



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста Молотову А.З. 

 

 

 


